
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 630 DEL 05/08/2025  

Oggetto: PRESA  D’ATTO  DECORRENZA  DI  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA’
VOLONTARIA  COMPARTIMENTALE  E  INTERCOMPARTIMENTALE  DELLA
DOTT.SSA  ROSSIN  BARBARA  ASSISTENTE  AMMINISTRATIVO  A  TEMPO
INDETERMINATO ALL’ASL VC.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E  ISTI-
TUZIONALI

Responsabile del procedimento Dott.ssa Roberta Schifone 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 655 del 22/07/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: PRESA  D’ATTO  DECORRENZA  DI  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA’
VOLONTARIA COMPARTIMENTALE E INTERCOMPARTIMENTALE DELLA
DOTT.SSA ROSSIN BARBARA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO
INDETERMINATO ALL’ASL VC.

PREMESSO che:

a. con Deliberazione n. 329 del 17.04.2025 è stato indetto un Avviso di mobilità compartimentale
e intercompartimentale per la copertura n. 1 posto di Assistente Amministrativo – Area degli
Assistenti;

b. con Deliberazione n. 530 del 24.06.2025 è stata approvata la graduatoria della procedura indi-
cata al precedente punto nella quale la dott.ssa ROSSIN Barbara risulta utilmente collocata
alla 1^ posizione;

c. la dott.ssa ROSSIN Barbara risulta inquadrata presso il  Comune di Gattinara in qualità di
Istruttore Amministrativo, qualifica corrispondente a quella oggetto della presente procedura
di mobilità;

PRESO ATTO che il Comune di Gattinara con nota prot. n. 15462 del 27.06.2025 ha assentito al
trasferimento della dott.ssa ROSSIN Barbara a decorrere dal 01 settembre 2025; 

VISTE:

1. la D.G.R. 33-538/2024/XII ad oggetto “Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali
dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025: Conferma tetti di spesa del personale
anni 2023-2024, approvazione tetti di spesa del personale anno 2025”;

2. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”;

3. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024.

LETTI:

• l’Art. 30 (Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse) del decreto legislativo 30
marzo 2001 n. 165 e s.m.i. che disciplina l’istituto della mobilità volontaria;

• l’Art. 63 (Integrazione ai criteri per la mobilità volontaria del personale) del C.C.N.L. Compar-
to Sanità, sottoscritto il 2.11.2022.

RITENUTO, conseguentemente, di disporre:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• che il trasferimento presso l’Azienda Sanitaria Locale di Vercelli, della dott.ssa ROSSIN Bar-
bara con qualifica professionale di Assistente Amministrativo avrà decorrenza dal 01/09/2025;

• che il relativo trasferimento è subordinato alla sottoscrizione del contratto di lavoro individuale
ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. 2.11.2022 previa visita di idoneità alla mansione effettuata dal
Medico Competente aziendale con assegnazione alla S.C. Personale, Affari Generali e Istitu-
zionali;

Visto il solo parere favorevole espresso, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,
dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni. 

DELIBERA

1. di prendere atto che il trasferimento della dott.ssa ROSSIN Barbara si perfezionerà presso l’A-
SL VC a decorrere dal 01 settembre 2025;

2. di informare del presente provvedimento la dipendente nonché l’Ente di provenienza;
3. di disporre che il trasferimento in parola è subordinato alla sottoscrizione del contratto di lavo-

ro individuale ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. 2.11.2022, alla idoneità alla mansione rilevata
dal Medico Competente aziendale e di procedere alla relativa assegnazione alla S.C. Persona-
le, Affari Generali e Istituzionali;

4. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputato sui com-
petenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2025;

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 1 del-

l’art. 21-quater della L. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-08-05T12:33:27+0200
	Marco Ricci




